
 

 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2023/2024 
 

 

 

 

Žadatel (dítě)  
 

 jméno a příjmení dítěte:………………………………………………………………………………… 

 datum narození dítěte:.…………………………………………………………………………………. 

 rodné číslo dítěte:………………………………………………………………………………………. 

 trvale bytem:…………………………………………………………………………………………… 

Zastoupený (zákonný zástupce dítěte) 

 Matka Otec 

 

Jméno, příjmení, titul   

Adresa trvalého pobytu   

Telefonní číslo   

E-mail  
  

 

Správní orgán, jemuž je žádost doručována: 

Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 

Se sídlem: Hněvotín 250, 783 47 Hněvotín 

Zastoupená ředitelem školy: Mgr. Pavel Pekařem 

 

ŽÁDOST 

Podle ustanovení § 34 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádám o přijetí mého dítěte k předškolnímu 

vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, 

Hněvotín 250, od školního roku 2023/2024 s nástupem dne: …………………………… 

 

Prohlašuji, že jednám ve shodě s druhým zákonným zástupcem dítěte. 

 

Doplňující informace k žádosti: 

 dítě bude ve školním roce 2023/2024 plnit povinné předškolní vzdělávání 

     ANO        -          NE 

 starší sourozenec, který bude pokračovat ve školním roce 2023/2024 v docházce do MŠ 

     ANO         -         NE 

 dítě má diagnostikované zdravotní postižení např. autismus, zrakové, sluchové, tělesné postižení, 

specifikujte: 

 

Přijato dne:………….……….;  Číslo jednací:………………..;  Registrační č.:……………….;  Počet příloh:…………….…... 

 

 

 

 



 

 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Přílohy, které dokládáte – zaškrtněte: 

 
Kopie rodného listu dítěte Ano x ne 

Lékařské potvrzení o řádném proočkování podle § 50 

zákona 258/2000 Sb., nejedná-li se o dítě, které bude od 1. 

9. 2023 plnit povinné předškolní vzdělávání (očkovací 

průkaz). 

Ano x ne 

Kopie rozhodnutí ZŠ o odkladu povinné školní docházky Ano x ne 

Přílohy u dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami a u 

dítěte se zdravotním omezením (př. vady řeči apod.): 

 

 doporučení příslušného školského poradenského 

zařízení 

 doporučení lékaře 

 

 

 

Ano x ne 

 

Ano x ne 

 
Veškeré uvedené údaje jsou pravdivé. Jsem si vědom(a), že uvedením nepravdivých údajů, které ovlivní přijetí dítěte do mateřské 

školy, mohu  způsobit dodatečnou změnu při rozhodování o přijetí s ohledem na stanovená kritéria.  

 

Dávám svůj souhlas Základní škole a Mateřské škole Hněvotín, p.o. k tomu, aby v rámci přijímacího řízení zpracovávala a evidovala 

osobní údaje a osobní citlivé údaje mého dítěte ve smyslu všech ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o  zpracování osobních údajů 

v platném znění, ve smyslu Evropského nařízení ke GDPR, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Svůj souhlas poskytuji pro účely vedení povinné dokumentace školy podle zákona č. 561/2004 Sb. školského 

zákona v platném znění, pro vedení nezbytné zdravotní dokumentace a psychologických vyšetření.  Byl jsem poučen o právech podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o  zpracování osobních údajů v platném znění a ve smyslu Evropského nařízení ke GDPR.  

 

Byl jsem poučen o svých právech ve správním řízení, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení 

(správní řád) v platném znění, zejména o možnosti nahlížet do spisu. Dále beru na vědomí, že v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 

500/2004 Sb., správního řádu v platném znění, mám jako zákonný zástupce svého dítěte možnost se ještě před vydáním rozhodnutí 

ve věci přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání v MŠ vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Beru na vědomí, že seznámit se s 

podklady pro rozhodnutí a vyjádřit se k nim je možné v termínu ve čtvrtek 18. 05. 2023 v době od 13:00 do 14:30 hodin u ředitele 

školy v budově základní školy, Hněvotín 250. 

 

Pokud bude dítě přijato k předškolnímu vzdělávání, řádně vyplněný evidenční list pro dítě a další dokumenty 

(všichni zákonní zástupci je obdrží u zápisu) předá zákonný zástupce zástupkyni ředitele pro MŠ na první 

společné schůzce, která se uskuteční ve čtvrtek 22. června 2023 v 16:30 hodin v budově mateřské školy. 
 

 

Datum:  

 

 

Podpis jednoho zákonného zástupce dítěte: ………………………………………………….………………... 

 

 

 

Žádost převzal dne: 

 

 

Zástupce ředitele pro MŠ Hněvotín (razítko, podpis): ………………………………………………………… 
 


